Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi Syarat-syarat

Guna Memperoleh Gelar Sarjana Sosial ( S.Sos )

Dalam Ilmu Dakwah dan Ilmu Komunikasi

OLEH:

FATKHUL MUNIR

NPM. 1341020036

Jurusan : Pengembangan Masyarakat Islam

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1442 H/2020 M

PEMBERDAYAAN EKONOMI MASYARAKAT MELALUI

PEMANFAATAN SUMBER DAYA ALAM DI DESA MUARAMAS

KECAMATAN MEJUSI TIMUR KABUPATEN MESUJI

Skripsi

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi Syarat-syarat

Guna Memperoleh Gelar Sarjana Sosial ( S.Sos )

Dalam Ilmu Dakwah dan Ilmu Komunikasi

OLEH:

FATKHUL MUNIR

NPM. 1341020036

Jurusan : Pengembangan Masyarakat Islam

Pembimbing I : M. Apun Syaripudin, S.Ag, M.Si

Pembimbing II : Dr. Faizal, S.Ag, M.Ag

FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1441 H/2019 M

iii

ABSTRAK

PEMBERDAYAAN EKONOMI MASYARAKAT MELALU

PEMANFAATAN SUMBERDAYA ALAM

Oleh :

Fatkhul Munir

Pemberdayaan ekonomi merupakan upaya meningkatkan kesejahteraan

masyarakat melalui kegiatan-kegiatan peningkatan kapasitas dan kemandirian

dengan melibatkan masyarakat dan stakeholder untuk mewujdukan kesejahteraan